presupuestal, producto y/o proyecto, actividad, obra y/o acción de inversión, fuente de financiamiento,
categoría de gasto y genérica del gasto;

Que, mediante Decreto Supremo n." 020-2017-EF, se autoriza una transferencia de partidas en el
Presupuesto Institucional, hasta por la suma de S/103,200.00 (Ciento tres mil doscientos y 00/100 soles);
destinado a financiar el reajuste de pensiones a partir de enero de 2017, de las pensiones percibidas por los
beneficiarios del Régimen del Decreto Ley n." 20530 que hayan cumplido sesenta y cinco (65) años o más de
edad al 31 de diciembre de 2016;

[...]

n." 28449 y Ley n." 28789 y autorizan transferencia de partidas; habilitan a los titulares de pliegos aprobar
mediante resolución la desagregación de los recursos autorizados en el cuadro anexo: Transferencias de
partidas pliegos habilitados, fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, hasta por la suma de
S/103,200.00 (Ciento tres mil doscientos y 00/100 soles);

Que, el monto del reajuste ascenderá al monto de S/43.00 (Cuarenta y tres y 00/100 soles) para cada
pensionista que cumpla las condiciones descritas en el párrafo anterior. En ningún caso el valor anual izado
de las pensiones después de efectuado el reajuste, podrá superar el tope de veintiocho (28) Unidades